
2020 年３月 16 日（月） 

関係者各位 

一般社団法人 日本医薬品登録販売者協会 

会長 樋口 俊一 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う 

2019 年度後期集合研修の延期開催方法変更のご案内 

 

平素は協会活動に格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、受講者の健康と安全の優先及び感染拡大を予

防するため、2020 年２月 25 日（火）以降に開催する 2019 年度後期集合研修の開催延期を

２月 19 日にご案内させて頂いております。 

しかし、政府専門家会議からは長期化の示唆もされており、政府の自粛要請期間の延長が

行われるなど、依然慎重な対応が求められております。また、2020 年度受講期間中での変則

開催となるため、受講者と企業の負担が増えると考えられます。そこで、皆様の負担を軽減

するため、集合研修用のｅラーニングを別途作成し、提供させて頂きます。何卒、ご理解の

程、よろしくお願い致します。 

なお、今回の日本医薬品登録販売者協会主催の資質向上研修延期処置については、厚生労

働省にも確認し、了解頂いておりますので、よろしくお願いします。 

 

 

【変更内容】 

・変更前：2020 年２月 25 日以降の 2019 年度後期集合研修は 2020 年８月下旬～10 月に 

延期開催 

↓ 

・変更後：集合研修用のｅラーニングを別途作成し、提供させて頂きます 

 

【集合研修用ｅラーニングについて】 

・学習期間：2020 年４月 16 日（木）～５月８日（金） 

・受講方法：セルメプラザにて実施します。詳しい受講方法は集合研修を申込みされて 

いる企業、個人の方々には順次ご案内をさせて頂きます。 

 ・教  材：テキスト、問題（75 問）、集合研修用の講義ビデオ 

・受 講 料：延期開催の集合研修受講料をｅラーニング受講料に充当させて頂きます。 

・受講証明証：テキスト学習し、75問の問題を全て正解された方にはネットに掲載します。 

・修 了 証：集合研修用のｅラーニング合格及び 2019 年度集合研修または通信研修を 

受講された方に 2019 年度修了証明証を 2020 年６月以降に企業または個人 

宛に郵送します。 

 

【その他】 

 ・受講対象：延期となった 2020 年２月 25 日以降の 2019 年度後期集合研修の申込者 


